АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022	         №67

Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить на официальном сайте муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» в сети «Интернет», опубликовать в информационном бюллетене Администрации Новосельцевского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Новосельцевского сельского поселения Фатееву Т.В.

Глава поселения                                                        		                               А.С. Новосельцева

Т.В. Фатеева
8(38)252-361-74
Рассылка:
Администрация -3
Бухгалтерия-1

Приложение
к постановлению Администрации
Новосельцевского сельского поселения
от 30.06.2022  № 67
ПОРЯДОК
            ведения муниципальной долговой книги муниципального образования
«Новосельцевского сельского поселения»

1.     Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Новосельцевского сельского поселения.
2. Ведение муниципальной долговой книги муниципального образования Новосельцевского сельского поселения, осуществляется соответственно финансовым органом муниципального образования.
Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится указанным органам в муниципальную долговую книгу муниципального образования в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям муниципального образования вносится указанными в абзаце, первом настоящего пункта органами в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
3.  В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией.
В муниципальной долговой книге муниципального образования, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
4.     Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации. Состав информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются финансовым органом.
Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования, переданных в финансовый орган, несет финансовый орган муниципального образования.
5.  Информация о долговых обязательствах, а также информация о долговых обязательствах муниципальных образований в данном субъекте Российской Федерации подлежит передаче Министерству финансов Российской Федерации финансовым органом субъекта Российской Федерации. Состав передаваемой информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.
Ответственность за достоверность переданных Министерству финансов Российской Федерации данных о долговых обязательствах муниципальных образований несет финансовый орган субъекта Российской Федерации.